
   

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

เรื่อง  
การรับสมัครและคัดเลือกนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕


โรงเรียนประถมสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 


 

      เพื่อให้การรับสมัครนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๕ ของโรงเรียนประถม

สาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยาเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ                  

                   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ และมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ

พ.ศ. ๒๕๔๗ และระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ว่าด้วย การบริหารโรงเรียนสาธิตสังกัด

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา พ.ศ.๒๕๖๑ จึงออกประกาศรับสมัครนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้


                  ๑. ประเภทที่เปิดรับสมัคร รับสมัครนักเรียนเข้าศึกษาต่อในระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ จำนวน ๗๐ คน


                       ๑.๑ ประเภทสอบคัดเลือกตามลำดับคะแนน 


                       ๑.๒ ประเภทสอบคัดเลือกให้เป็นสวัสดิการแก่บุตรบุคลากร หรือผู้มีอุปการะคุณกับ

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา


                       ๑.๓ ประเภทนักเรียนโควตาของโรงเรียนคู่พัฒนา (โรงเรียนสาธิตปฐมวัย)   


                   ๒. หลักสูตรการศึกษา  


                           หลักสูตรการศึกษาของโรงเรียนประถมสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา เป็น

หลักสูตรการศึกษาขั้นพื้นฐานระดับประถมศึกษาโดยมุ่งเน้นให้นักเรียนได้เรียนวิชาภาษาอังกฤษกับครูชาวต่างชาติที่

เป็นเจ้าของภาษา ซึ่งเรียกหลักสูตรนี้ว่า Intensive Program : IP


                  ๓. คุณสมบัติของผู้สมัคร 


                       ๓.๑ มีสัญชาติไทย


                       ๓.๒ เรียนจบระดับชั้นอนุบาลปีที่ ๓  


                       ๓.๓ ผู้สมัครเกิดระหว่างวันที่ ๑ มกราคม ๒๕๕๘ ถึง ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๕๙


                       ๓.๔ มีพัฒนาการทางด้านสติปัญญา ร่างกาย อารมณ์  จิตใจ  และสังคมอยู่ในเกณฑ์       

  ดีขึ้นไป


                       ๓.๕ มีสุขภาพร่างกายแข็งแรง  สมบูรณ์ สุขภาพจิตดี ไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรง หรือพิการ

จนเป็นอุปสรรคต่อการเรียน และสามารถช่วยเหลือตนเองได้


                       ๓.๖ ผู้ปกครองมีความพร้อมสนับสนุนนักเรียนด้านการศึกษาและด้านความประพฤติของ

นักเรียน



    ๔. กำหนดการจำหน่ายใบสมัคร รับสมัคร และสอบคัดเลือก


                    ๔.๑ จำหน่ายใบสมัคร ชุดละ ๒๐๐ บาท ระหว่างวันที่ ๑๗–๒๘ มกราคม ๒๕๖๕ (ในวันและ

เวลาราชการ)


                    ๔.๒ รับสมัครวันที่ ๑๗–๒๘ มกราคม ๒๕๖๕  (ในวันและเวลาราชการ)


                    ๔.๓ สอบคัดเลือกวันเสาร์ที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐-๑๕.๐๐ น. (ตามตาราง

ที่กำหนด)


                    ๔.๔ สถานที่จำหน่ายใบสมัคร รับสมัคร ณ ห้องสำนักงานโรงเรียนประถมสาธิต  มหาวิทยาลัย

ราชภัฏพระนครศรีอยุธยา และสอบคัดเลือก (ตามตารางที่กำหนด) 


             ๕. การสมัครเรียน


                  ให้ผู้สมัคร (บิดา มารดา หรือผู้ปกครอง) ยื่นใบสมัครพร้อมด้วยเอกสารหลักฐานอย่างครบถ้วน

ระหว่างวันที่ ๑๗–๒๘ มกราคม ๒๕๖๕ ในวันและเวลาราชการ ณ ห้องสำนักงานโรงเรียนประถมสาธิต

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

              ๖. เอกสารหลักฐานการสมัคร


                   ๖.๑ สำเนาสูติบัตรนักเรียน จำนวน ๑ ฉบับ


                   ๖.๒ สำเนาทะเบียนบ้านนักเรียน จำนวน ๑ ฉบับ


                   ๖.๓ สำเนาทะเบียนบ้าน บิดา มารดา หรือผู้ปกครอง (กรณีผู้ปกครองของผู้สมัครเป็นบุคคล

อื่นที่ไม่ใช่ บิดา มารดา) จำนวนคนละ ๑ ฉบับ


                   ๖.๔ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน บิดา มารดา หรือผู้ปกครอง (กรณีผู้ปกครองผู้สมัครเป็น

บุคคลอื่นที่ไม่ใช่บิดา มารดา)  จำนวน คนละ ๑ ฉบับ


                   ๖.๕ หลักฐานการเรียน (ใบรับรองการเรียนจากทางโรงเรียนที่แสดงว่านักเรียนกำลังศึกษาอยู่)  ฉบับ

จริงพร้อมฉบับถ่ายสำเนา ๑ ฉบับ


                   ๖.๖ รูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว หน้าตรงถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน แต่งเครื่องแบบนักเรียนตาม

สังกัดจำนวน ๓ รูป


               ๗. การคัดเลือก


                    ๗.๑ ให้นักเรียนที่สมัครเข้าเรียนทุกคนมาเข้ารับการสอบคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิ์เข้าเรียนระดับ

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ ในวันเสาร์ ที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕  โดยมีการประเมิน ๓ ประเด็น และกำหนดสัดส่วน

การให้คะแนน ๑๐๐ คะแนน ดังนี้

                        ๗.๑.๑ ประเมินนักเรียนเป็นรายบุคคล  ๑๐๐ คะแนน ดังนี้


                              ๑. ความพร้อมทางด้านเหตุผลและคิดคำนวณ       ๕๐      คะแนน


                              ๒. ความพร้อมทางด้านภาษาไทย                      ๒๕      คะแนน


                              ๓. ความพร้อมทางด้านภาษาอังกฤษ                  ๒๕      คะแนน

        



         ๗.๒  วัน/เวลาที่สอบคัดเลือก


วันที่สอบ/สถานที่ เวลา สิ่งที่มุ่งประเมิน

วันเสาร์ ที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ 

ห้องเรียนโรงเรียนประถมสาธิต
๐๘.๓๐ - ๑๒.๐๐ น. ประเมินนักเรียนเป็นรายบุคคล

๘. เกณฑ์การตัดสิน


               การตัดสินให้เป็นผู้มีสิทธิ์ในการเข้าเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ โรงเรียนประถมสาธิต จะพิจารณา

การประเมินผลการประเมินร่วมกันทั้ง ๓ ส่วน คือ


               ๘.๑ ประเมินนักเรียนเป็นรายบุคคล ดังนี้

                      ๑. ความพร้อมทางด้านเหตุผลและคิดคำนวณ                    


                      ๒. ความพร้อมทางด้านภาษาไทย


                      ๓. ความพร้อมทางด้านภาษาอังกฤษ 


              ผู้ที่จะผ่านการสอบคัดเลือกเข้าเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ โรงเรียนประถมสาธิต จะต้องได้คะแนน

จากการสอบคัดเลือกในข้อ ๘.๑ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๕๐ ผลการพิจารณาตัดสินของคณะกรรมการให้ถือว่าเป็น

อันสิ้นสุด                                                               


          ๙. การประกาศผลการคัดเลือก


               โรงเรียนประถมสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา จะประกาศรายชื่อนักเรียนที่มีสิทธิ์

เข้าเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ ในวันจันทร์ ที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ โดยผ่านช่องทาง

ดังนี้

                ๙.๑ ป้ายประกาศโรงเรียนประถมสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา


                ๙.๒  www.aru.ac.th/prathomsatit


           ๑๐. การรายงานตัว


                  ให้ผู้มีสิทธิ์เข้าเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ โรงเรียนประถมสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏ

พระนครศรีอยุธยา มารายงานตัวพร้อมนำหลักฐานการชำระเงินค่าเล่าเรียนในวันอังคาร ที่ ๑๕ กุมภาพันธ์

๒๕๖๕ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐–๑๕.๓๐ น. ณ ห้องประชุม ๑ โรงเรียนประถมสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏ

พระนครศรีอยุธยา หากมารายงานตัวหลังจากวัน และเวลาที่กำหนดถือว่าสละสิทธิ์  โรงเรียนจะเรียกผู้ที่มีราย

ชื่อลำดับสำรองเข้าเรียนแทน                                                                            

 

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน


ประกาศ ณ วันที่  ๑๙ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

 

 

 

  
 (รองศาสตราจารย์ ดร.ชูสิทธิ์ ประดับเพ็ชร์)

  
 อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

  



